
1-6  

Secretaría de Gobierno 
Despacho General y Digesto  

DECRETO 1191/10 
C7

 
CONENIOS 

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

CORRESPONDE EXPTE. 4112-28.322/10 

 

TIGRE,  19 de octubre de 2010.-   

VISTO:  

El convenio celebrado con la Dirección Nacional de Promoción del 
Empleo, de la Secretaría de Empleo del Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social, 
denominado CONVENIO DE FINANCIAMIENTO DE PROYECTO, PROGRAMA 
JEFES DE HOGAR 

 

COMPONENTE PROYECTOS PRODUCTIVOS 
HERRAMIENTAS POR TRABAJO, y,   

CONSIDERANDO:  

Que por expediente 4112-28.322/10 la Subsecretaría de Empleo y 
Producción, de la Secretaría de Promoción Comunitaria, informa que el Ministerio de de 
Trabajo, Empleo y Seguridad Social, ha efectuado la transferencia dineraria para hacer 
frente al compromiso asumido.  

Que la Contaduría Municipal certifica la efectiva recepción de los fondos 
y la Subsecretaría de Empleo y Producción informa sobre el procedimiento de selección de 
los beneficiarios y manejo del programa.  

Que a los efectos de agilizar el procedimiento administrativo de compra 
de los elementos, se efectuarán transferencia de los fondos de cada proyecto al referente de 
los mismos, los que deberán rendir cuentas en el término de 10 días hábiles desde su cobro.  

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 
atribuciones  

D E C R E T A  

ARTICULO_1.-

 

Regístrase el convenio tramitado por la Dirección Coordinadora de 
Capacitación Laboral, de la Subsecretaría de Empleo y Producción, de la Secretaría de 
Promoción Comunitaria, en expediente 4112-28.322/10 obrante a fs. 3/7 cuyo original se 
incorpora como anexo del presente, relacionado con la asignación de la suma de $ 51.985, y 
procédase a efectuar la transferencia de fondos proveniente del Ministerio de Trabajo, 
Empleo y Seguridad Social, en el marco del convenio de financiamiento referido 
precedentemente, a los referentes de los distintos proyectos detallados a continuación:  

 

Inc 

  

Denominación 

 

Referente 

 

Objeto 

 

Importe 

 

Documento 

1)

 

Carpintería Mi 
Familia 

CLAUDIA ALEJANDRA 
GÓMEZ 

Carpintería 12.991,00 DNI 22.497.209

 

CUIL 27-
22497209-7 

2)

 

Amanecer Isleño ANA MARI PAPALARDO

 

Gastronomía 13.000,00 DNI 4.857.678

 

CUIL 27-
04857678-3 

3)

 

Parador lo de 
Cacho 

HUMBERTO QUARANTA

 

Gastronomía 12.999,00 DNI 7.591.296

 

CUIL 20-
07591296-0 

4)

 

Herrería Pili OMAR CARLOS MAGLIO

 

Herrería 12.995,00 DNI 17.438.908

 

CUIL 20-
17438908-0 

 

ARTICULO 2.-

 

Otórgase un plazo de 10 días hábiles, contados desde la efectiva 
percepción, a los efectos que los mismos efectúen la correspondiente rendición de cuentas, 
presentando facturas y recibos originales, firmados y sellados al dorso por el referente del 
proyecto y el coordinador municipal.  

ARTICULO 3.-

 

Encomiéndase a la  Subsecretaría de Empleo y Producción la 
coordinación y realización del programa objeto de estos actuados, la que verificará que la 



2-6 

inversión del dinero transferido a los destinatarios se efectúe en el marco del Decreto Ley 
6769/58, Ley Orgánica de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires .   

ARTICULO 4.-

 
Refrenden el presente Decreto los señores Secretarios de Gobierno y de 

Promoción Comunitaria y la señora Secretaria de Hacienda y Administración.  

ARTICULO_5.-

 
Dése al Registro Municipal de Normas. Notifíquese y verifíquese su 

cumplimiento por Secretaría de Promoción Comunitaria  y Contaduría Municipal. 
DGD

 

LRT

 

D1940-8 
061010 

Eduardo Cergnul 
Secretario de Gobierno

 

FIRMADO

 

Sergio Massa 
Intendente

 

Municipal

  

Florencia Jalda 
Secretaria de Hacienda y Administración  

Daniel Gambino 
Secretario de Promoción Comunitaria   

DECRETO Nº 1191  
Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto  

 



3-6 

 



4-6 

 



5-6 

 



6-6 

  



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

